
1999-5378 1583

Bundesbeschluss
über die Finanzierung der Massnahmen zur Förderung der
schweizerischen Beteiligung an der Gemeinschaftsinitiative
für grenzüberschreitende, transnationale und interregionale
Zusammenarbeit (INTERREG III) in den Jahren 2000–2006

vom 8. Oktober 1999

Die Bundesversammlung der Schweizerischen Eidgenossenschaft,

gestützt auf Artikel 2 des Bundesgesetzes vom 8. Oktober 19991 über die Förderung
der schweizerischen Beteiligung an der Gemeinschaftsinitiative für grenzüberschrei-
tende, transnationale und interregionale Zusammenarbeit (INTERREG III) in den
Jahren 2000 bis 2006,
nach Einsicht in die Botschaft des Bundesrates vom 17. Februar 19992,

beschliesst:

Art. 1

Für die Finanzierung der Förderung der schweizerischen Beteiligung an der Ge-
meinschaftsinitiative für grenzüberschreitende, transnationale und interregionale
Zusammenarbeit (INTERREG III) wird für die Jahre 2000–2006 ein Rahmenkredit
von höchstens 39 Millionen Franken bewilligt.

Art. 2
1 Der Rahmenkredit wird wie folgt aufgeteilt:

Mio. Fr.

a. Beteiligung an Projekten 35

b. Begleitmassnahmen   4
2 Der Bundesrat kann diese Aufteilung in geringfügigem Masse ändern.

Art. 3

Einzelverpflichtungen können bis zum 1. Juli 2007 eingegangen werden.

 

1 SR 616.9; AS 2000 609
2 BBl 1999 2671



INTERREG III. BB

1584

Art. 4

Dieser Bundesbeschluss ist nicht allgemeinverbindlich; er untersteht nicht dem
Referendum.

Ständerat, 8. Oktober 1999 Nationalrat, 8. Oktober 1999

Der Präsident: Rhinow
Der Sekretär: Lanz

Die Präsidentin: Heberlein
Der Protokollführer: Anliker

10257



Schweizerisches Bundesarchiv, Digitale Amtsdruckschriften

Archives fédérales suisses, Publications officielles numérisées

Archivio federale svizzero, Pubblicazioni ufficiali digitali

Bundesbeschluss über die Finanzierung der Massnahmen zur Förderung der

schweizerischen Beteiligung an der Gemeinschaftsinitiative für grenzüberschreitende,

transnationale und interregionale Zusammenarbeit (INTERREG III) in den Jahren 2000-

2006

In Bundesblatt
Dans Feuille fédérale
In Foglio federale

Jahr 2000
Année

Anno

Band 1
Volume

Volume

Heft 11
Cahier

Numero

Geschäftsnummer ---
Numéro d'affaire

Numero dell'oggetto

Datum 21.03.2000
Date

Data

Seite 1583-1584
Page

Pagina

Ref. No 10 120 020

Die elektronischen Daten der Schweizerischen Bundeskanzlei wurden durch das Schweizerische Bundesarchiv

übernommen.

Les données électroniques de la Chancellerie fédérale suisse ont été reprises par les Archives fédérales suisses.

I dati elettronici della Cancelleria federale svizzera sono stati ripresi dall'Archivio federale svizzero.


